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Sammanfattning 

Socialnämnden har mottagit en skrivelse från Stefan Nilsson (MP), Jonas Eklund 

(MP) och Rebecca Adami (MP) där ett antal frågor ställs om heminstruktörernas 

verksamhet i Stockholms stad, bl a om tillgängligheten till heminstruktörer, antal 

tjänster och vilka grupper som får ta del av verksamhetens insatser. 

 

Bakgrunden är protokoll från socialnämndens handikappråd den 26 september 

2011 där ett särskilt uttalande gjordes om heminstruktörsverksamheten i 

Stockholms stad. 

 

Förvaltningen konstaterar att det bl a råder olikheter mellan stadsdelsnämnderna 

när det gäller tillgången till insatser från heminstruktörer och vilka åldersgrupper 
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som kan få insatser. Förvaltningen hänvisar till den utredning om verksamhetens 

organisation som kommunstyrelsen ska genomföra under första delen av år 2012. 

  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

Rådet för funktionshinderfrågor har behandlat skrivelsen den 12 december 2011. 

 

 

Skrivelsen 

I skrivelsen hänvisas till protokoll från socialnämndens handikappråd den 26 

september 2011 där ett särskilt uttalande gjordes om heminstruktörsverksamheten 

i Stockholms stad. Handikapprådet framhåller vikten av insatser från 

heminstruktörerna. Verksamheten ger syn- och hörselskadade ett kraftfullt stöd 

i arbetet med att kunna klara det dagliga livet. För många har det varit en 

oundgänglig förutsättning för att kunna återfå livskvalitet och vinna delaktighet i 

samhällslivet. Den nu pågående avvecklingen av heminstruktörsverksamheten går 

stick i stäv med det program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

som staden beslutat om. 

 

Med anledning av socialnämndens handikappråds uttalande vill skribenterna att 

förvaltningen bl a redovisar hur många heminstruktörer som finns i staden, vilka 

åldersgrupper som får insatsen och om det pågår nedskärningar av verksamheten.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Stockholms stads riktlinjer ”Handläggning av insatser enligt LSS och bistånd 

enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning”, framgår att 

en heminstruktör har till uppgift att ge hjälp till självhjälp och stödja förmågan hos 

personer med syn- och/eller hörselskador att klara eget boende och i övrigt leva ett 

så normalt liv som möjligt. I heminstruktörens arbete ingår att utarbeta former för 

anpassning i det dagliga livet. Målet är att den enskilde efter träning ska klara ett 

mer självständigt liv. Efter träning tillsammans med heminstruktören kan den 

enskilde i många fall lära sig behärska olika sysslor som han eller hon har svårt 

med. 

 

Förvaltningen har genomfört en kartläggning av omfattning och innehåll i 

heminstruktörsverksamheten i Stockholms stad och kan konstatera att tretton 

stadsdelsnämnder har tillgång till heminstruktör. Den stadsdelsnämnd som inte har 

egen heminstruktör har möjlighet att köpa tjänsten från annan stadsdelsnämnd.  
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Av de 13 stadsdelsnämnder som har egen heminstruktör är det 12 som ger såväl 

syn- som hörselskadade insats medan en stadsdelsnämnd endast ger synskadade 

insatsen. Det ska tilläggas att synskadade med hörselproblematik omfattas av 

insatserna. Endast en stadsdelsnämnd uppger besparing – från 1,5 tjänst till 0,5 

tjänst. Besparingen finns inkluderad i redovisningen ovan. 

 

Heminstruktörerna är i samtliga stadsdelsnämnder organiserade under 

äldreomsorgen idag. Den framtida organisationen kommer under nästa år att 

utredas. Förvaltningen anser att det är viktigt att säkerställa likställigheten i staden. 

I budget 2012 har kommunstyrelsen fått i uppdrag att under första halvåret 2012 

utreda organisationen för heminstruktörsverksamheten. Centralisering till en 

nämnd eller regionalisering ska prövas. Därefter ska förändringen implementeras.  
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